
PRESUPUESTO 9994742536
4.88 kW 28 de Marzo de 2025
1F 789041004692

1,000 kWh $ 2,884

8 1,242 kWh $70

97.57 % BIMESTRE $ 2,814

$17,303.00 MXN $422.00 MXN $16,881.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

# 20250066

PRESUPUESTO  
9994742536

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 17,303.00 $ 422.00 $ 0.00 $ 16,881.00 $ 16,881.00 $ -58,119.00

2 $ 17,822.09 $ 434.66 $ 0.00 $ 17,387.43 $ 17,387.43 $ -40,731.57

3 $ 18,356.75 $ 447.70 $ 0.00 $ 17,909.05 $ 17,909.05 $ -22,822.52

4 $ 18,907.46 $ 461.13 $ 0.00 $ 18,446.32 $ 18,446.32 $ -4,376.19

5 $ 19,474.68 $ 474.96 $ 0.00 $ 18,999.71 $ 18,999.71 $ 14,623.52

6 $ 20,058.92 $ 489.21 $ 0.00 $ 19,569.71 $ 19,569.71 $ 34,193.23

7 $ 20,660.69 $ 503.89 $ 0.00 $ 20,156.80 $ 20,156.80 $ 54,350.02

8 $ 21,280.51 $ 519.01 $ 0.00 $ 20,761.50 $ 20,761.50 $ 75,111.52

9 $ 21,918.92 $ 534.58 $ 0.00 $ 21,384.35 $ 21,384.35 $ 96,495.87

10 $ 22,576.49 $ 550.61 $ 0.00 $ 22,025.88 $ 22,025.88 $ 118,521.75

11 $ 23,253.79 $ 567.13 $ 0.00 $ 22,686.65 $ 22,686.65 $ 141,208.40

12 $ 23,951.40 $ 584.15 $ 0.00 $ 23,367.25 $ 23,367.25 $ 164,575.65

13 $ 24,669.94 $ 601.67 $ 0.00 $ 24,068.27 $ 24,068.27 $ 188,643.92

14 $ 25,410.04 $ 619.72 $ 0.00 $ 24,790.32 $ 24,790.32 $ 213,434.24

15 $ 26,172.34 $ 638.31 $ 0.00 $ 25,534.03 $ 25,534.03 $ 238,968.27

16 $ 26,957.51 $ 657.46 $ 0.00 $ 26,300.05 $ 26,300.05 $ 265,268.31

17 $ 27,766.24 $ 677.19 $ 0.00 $ 27,089.05 $ 27,089.05 $ 292,357.36

18 $ 28,599.22 $ 697.50 $ 0.00 $ 27,901.72 $ 27,901.72 $ 320,259.08

19 $ 29,457.20 $ 718.43 $ 0.00 $ 28,738.77 $ 28,738.77 $ 348,997.86

20 $ 30,340.92 $ 739.98 $ 0.00 $ 29,600.94 $ 29,600.94 $ 378,598.79

21 $ 31,251.14 $ 762.18 $ 0.00 $ 30,488.96 $ 30,488.96 $ 409,087.76

22 $ 32,188.68 $ 785.04 $ 0.00 $ 31,403.63 $ 31,403.63 $ 440,491.39

23 $ 33,154.34 $ 808.60 $ 0.00 $ 32,345.74 $ 32,345.74 $ 472,837.13

24 $ 34,148.97 $ 832.85 $ 0.00 $ 33,316.11 $ 33,316.11 $ 506,153.24

25 $ 35,173.44 $ 857.84 $ 0.00 $ 34,315.60 $ 34,315.60 $ 540,468.84

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,196.3 1,365.0 1,244.6 1,267.4 1,213.6 1,242.0

Consumo actual 1,300.0 800.0 900.0 1,099.0 900.0 1,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


